
 
 

 

 

Resolución Rectoral 
                     

       N° 056-2021-UJBM/R   
 Lima, 25 de junio de 2021 

 
 
 
VISTO: 
En sesión extraordinaria virtual del día jueves, 24 de junio de 2021, del Consejo 
Universitario de la Universidad Jaime Bausate y Meza; y,    

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 7°, inciso 7.2), de la Ley N°30220, Ley 
Universitaria, la investigación es una de las funciones de la Universidad en nuestro 
país; 
 
Que, de conformidad con el artículo 7° inciso e), del Estatuto de la Universidad Jaime 
Bausate y Meza, establece como uno de los fines: realizar y promover la investigación 
científica, tecnológica y humanística. 
 
Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario, de la fecha, el Vicerrector 
de Investigación (e), mediante Informe N°030-2021-VI-UJBM adjunta la relación de 
docentes dedicados a la investigación científica en la Universidad Jaime Bausate y 
Meza.  
 
Que, los miembros del Consejo Universitario de la Universidad aprobaron por 
unanimidad la relación de docentes dedicados a la investigación científica 
correspondiente al año 2021.  
 
De conformidad, a las atribuciones y facultades conferidas en el artículo 62° de la Ley 
N° 30220, Ley Universitaria; y el artículo 21° del Estatuto de la Universidad Jaime 
Bausate y Meza; 
 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°. -  Aprobar la siguiente relación de docentes dedicados a la investigación 
científica en la Universidad Jaime Bausate y Meza: 
 

RELACIÓN DE DOCENTES DEDICADOS A LA INVESTIGACIÓN 2021 

 

1. Edith Soledad Olivera Carhuaz  Investigador - CONCYTEC.  

ORCID: https://orcid.org/0000-0002-7400-8625 



 
 

 

2. Víctor Zenón Cumpa Gonzales  Investigador - CONCYTEC  

ORCID: https://orcid.org/0000-0001-8838-9038   

3. Edwin Alarcón La Torre 

ORCID: https://orcid.org/0002-8769-6789 

4. Eliana Novoa Ramírez 

ORCID: https://orcid.org/0000-0002-8116-6517 

5. Cluber Fernando Aliaga Lodtmann 

ORCID: https://orcid.org/0000-0001-9819-3362 

6. Lizzet Rosario Aponte Rodríguez 

ORCID: https://orcid.org/0000-0002-7722-3371 

7. Luis Edilberto Garay Peña 

ORCID: https://orcid.org/0000-0002-2864-5885 

8. Prisea Georgina Vílchez Samanez 

ORCID: https://orcid.org/0000-0003-4563-7753 

9. Roberto Marcos Mejía Alarcón  

 
Artículo 2°. - Encargar a la Secretaría General comunicar, la presente Resolución 
Rectoral a las áreas pertinentes de la Universidad Jaime Bausate y Meza. 

 

 
 

                                                                                                                                                 

 
 
 
 
María Cruz Aranda Bazalar                                              Dr. Roberto Mejía Alarcón 
    Secretaria General                                                                      Rector 

https://orcid.org/0000-0002-2864-5885
https://orcid.org/0000-0003-4563-7753

